CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º 16/2017.

Adriano José Nunes e Sergio Aparecido de Oliveira e

Sidnei Doretto, vereadores em exercício, conforme dispõe o regimento

Interno nos artigos 142 e 143, Indicam ao Sr. Prefeito Municipal, que

estude a possibilidade de fazer um banheiro publico na Praça Central de

nossa cidade.

Justificativa: Sabemos que em outras cidades existe

banheiro publico para a população. È sabido que Duartina tem um

comercio melhor que outras cidades da região e que as pessoas para

utilizar o banheiro na hora do aperto, tem que comprar algum tipo de

mercadoria ou lanchar para poder utilizar o banheiro no referido

estabelecimento. Com o banheiro publico isto seria mais facilitado para as

pessoas que passam por aqui, como também toda a população.

Sala das Sessões, 20 d fevereiro de 2017.

                        Adriano José Nunes

      Vereador

Sergio Aparecido de Oliveira

Vereador

                                 Sidnei Doretto

Vereador